Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	22.11.2016
	№
	110-37-1386-16

	г. Саянск

	Об утверждении перечня аварийно-опасных участков дорог на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017 год

В соответствии с требованиями пункта 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить перечень аварийно-опасных участков дорог на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017 год (Приложение №1).
2. Утвердить план мероприятий,  направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на аварийно-опасных участках  дорог на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2017 год (Приложение №2).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города-председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
5. Постановление вступает в силу с даты подписания.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						      О.В. Боровский

Исполнила: Добрынина Т.М.
Тел. (839553)52677

Приложение №1
Утверждено постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 22.11.2016 № 110-37-1386-16

Перечень аварийно-опасных участков дорог
на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
на 2017 год

1. Ул.Советская  на участке от пересечения с ул.Ленина  до ул.Таежной;
2. Перекресток ул.Советской и  ул.Советской Армии.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						      О.В. Боровский

	                               Приложение №2
Утверждено постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 22.11.2016 № 110-37-1386-16

П Л А Н
мероприятий по устранению причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на аварийно-опасных участках дорог на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»
на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки выполнения
	Источники финансирования

	1
	Организация своевременных работ по содержанию и  ремонту автомобильных дорог (ямочный ремонт асфальтового покрытия, нанесение дорожной разметки)
	Отдел жилищной политики Комитета по ЖКХ, транспорту и связи
	В течение года
	Местный бюджет

	2
	Установка информационных знаков, предупреждающих водителей о приближении к аварийно-опасным пешеходным переходам на ул.Советской в районе домов №№27,28,29 мкр.Юбилейный
	Отдел жилищной политики Комитета по ЖКХ, транспорту и связи
	август
	Местный бюджет

	3
	Замена светильников уличного освещения устаревших моделей на светодиодные светильники на ул.Советской
	Отдел жилищной политики Комитета по ЖКХ, транспорту и связи
	В течение года
	Областной и местный бюджеты

	4
	Капитальный ремонт автодороги общего пользования местного значения магистральная улица- ул.Советкой Армии, с устройством светофорного объекта на перекрестке ул.Советской и ул.Советской Армии
	Комитет по архитектуре и градостроительству

	3-4 квартал
	Областной и местный бюджеты

	5
	Размещение в СМИ материалов по профилактике ДТП, в том числе с участием детей
	ОГИБДД (дислокация г.Саянск) МО МВД России «Зиминский»
	В течение года

[bookmark: P33]
Мэр городского округа муниципального
[bookmark: _GoBack]образования «город Саянск»						 О.В. Боровский